
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  37/2022 

 
PROCESSO N°: 45/2022  
PREGÃO PRESENCIAL: 16/2022 
 
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIA E IMPRESSÃO COM 

FORNECIMENTO DE MÁQUINAS, TONNER E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, EM 

ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA. 

 

Dotação Orçamentária:  
392 – 02.010.002.15.122.0002.2.0081.3.3.90.39: Manutenção da Chefia de Des. Econ. Sustentável; 525 – 
02.013.001.27.812.0002.2.0016.3.3.90.39: Manutenção da Secretaria Esportes, Educação Física e 
Desportivas; 47 – 02.005.001.04.122.0002.2.0011.3.3.90.39: Manutenção Ativ. da Divisão de Administração; 
134 – 02.008.001.12.361.0003.2.0028.3.3.90.39: Manutenção das Ativ. do Ensino Fundamental; 221 – 
02.009.001.10.122.0004.2.0041.3.3.90.39: Manutenção das Ativ. da Secretaria de Saúde; e 406 – 
02.011.001.08.244.0005.2.0084.3.3.90.39: Manutenção das Ativ. Seção de Assistência Social. 
 
Valor:  

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 SERVIÇOS DE CÓPIA E IMPRESSÃO 
MONOCROMÁTICA COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS E 
IMPRESSORAS COM O FORNECIMENTO DE 
TONNER E DEMAIS INSUMOS E MANUTENÇÃO 
POR CONTA DA CONTRATADA, EXCETO PAPEL. 

SV 974.000,00 R$0,12 R$ 
116.880,000 

02 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO COLORIDA COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
MULTIFUNCIONAIS E IMPRESSORAS. 
FORNECIMENTO DE TONNER E DEMAIS 
INSUMOS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, EXCETO PAPEL. 

SV 52.600,00 R$0,65 R$ 34.190,000 

VALOR TOTAL: Cento e cinquenta e um mil reais e setenta centavos  R$ 151.070,000 

 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$151,070,00(cento e cinquenta e um mil reais e 

setenta centavos). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 31 de maio de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 31 de maio de 2022.  
 

 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

